LEI Nº 0028/1987, DE 29 DE JUNHO DE 1.987

SÚMULA: DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO I DO QUADRO DE PESSOAL.

Art. 1º - Fica alterada a redação do anexo I do quadro de pessoal, dos cargos de provimento efetivo, regidos pela C.L.T.

I – Do cargo de Datilógrafo, Nível 2 a 9 fica alterado para Auxiliar de Departamento Nível 2 a 9, com o número de 08 funcionários;

II – Fica alterado o número de Fiscais de 03 para 05, com os mesmos Níveis;

III – Cria os novos itens:

a) Operador do Motor de água, nível 3 a 13, com o número de 05 funcionários;

b) Encarregado da U.M.C/INCRA, Nível 05 a 13, número de funcionário 1.

Art.2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

29 DE JUNHO DE 1.987.

SANCIONADO EM 10/08/87

Registre-se e afixe-se

ALBERTO DALMOLIN

Secretário Geral

ALCINO MANFROI

Prefeito
Redação dada pela Lei nº 69, de 1988

ANEXO I

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

CARGOS REGIDOS PELA CLT
SIGLA                     CARGOS                      NÍVEL      Nº DE FUNCIONÁRIOS

QG                      Enc. Cemitério                  02 a 09                          02

“                          Zelador                              02 a 07                          02

“                         Servente                             01 a 06                          40

“                        Contínuo                            02 a 06                           02

“                        Aux.Mecânico                    02 a 10                          02

“                        Telefonista                          02 a 09                          01

“                       Aux.Topógrafo                     02 a 10                         02

“                      Aux.Departamento                02 a 09                         15

“                      Eletricista                              03 a 10                         01

“                      Fiscal                                     03 a 11                         05

“                      Encanador                             02 a 10                         02

“                      Motorista                              03 a 12                         10

“                      Op.Máquinas                        03 a 13                         06

“                      QG Desenhista                      02 a 13                        01

“                      Aux. Tesouraria                    03 a 13                        01

“                      Escriturário                           03 a 10                        02

“                      Mecânico                              02 a 12                        02

“                     Oficial Adm.                          03 a 15                        01

“                     Topógrafo                              03 a 15                        01

“                     Mestre de Obras                    03 a 16                         03

“                     Insp. Escola                           03 a 15                         01

“                    Contador                                05 a 18                         01

“                   Técnico                                   05 a 19                         02

“                   Vigia                                       03 a 09                         03

“                    Recepcionista                        02 a 10                         01

“                    Aux. Contabilidade               03 a 10                         01

“                    Op. Motor D’água                 03 a 13                         05

“                    Enc. EMC/INCRA                05 a 13                         01

“                    Tesoureiro                             05 a 18                         01

“                    Pedreiro                                 03 a 12                         06

“                    Carpinteiro                            03 a 12                          03